青岛市工业和信息化局

关于举办青岛市企业家“先进制造业营销战略”专题研修班的通知
各区、市工业和信息化主管部门，各有关企业：

为认真贯彻党的十九大精神、深入落实国家和省市关于加强企业家队伍建设的重要部署，推进“高端制造业十人工智能”攻势，引导企业立足当前国内外形势，加强营销战略策划，因地制宜开拓国内外市场，加快实施新旧动能转换，促进企业高质量发展，市工业和信息化局决定与上海交通大学合作举办“先进制造业营销战略”专题研修班，有关事项通知如下：
一、研修对象
青岛市内注册的 “双百千”工程目标企业、智能制造试点示范企业、隐形冠军企业，成长性良好、创新能力强或具有“四新”特点的工业和信息化企业董事长、总经理等。
二、研修内容及证书
研修班以“先进制造业营销战略”为主题设置课程内容（详见附件1）。完成全部课程且考核合格者，由上海交通大学统一颁发结业证书，成为上海交通大学终身校友。
三、授课教师和研修方式

研修班利用知名高校上海交通大学优势教学资源，采用理论与实务并重，案例教学与互动教学、集中研讨与解决方案剖析相结合的教学方式，实行封闭强化式专题研修，期间适机组织开展对接交流活动。
四、研修时间和地点

2019年10月23日-10月27日，共5天。在上海交通大学集中授课。
五、有关要求
1.本期培训班招生人数为50人（每个企业限报1人），报名人员须填写“学员报名表”（加盖单位公章，见附件3），经区、市主管部门统一汇总或报备确认后，于2019年10月21日12:00点前，通过金宏网或邮箱报送市工业和信息化局企业服务处。

2.培训班学员由市工业和信息化局审核确定，与上海交通大学共同组织管理，集中安排住宿，不安排接送站，学员接到报到通知后按规定时间自行前往进行报到注册。

3.培训费由市财政资金对给予全额补贴，参训学员承担往返交通费和食宿费。
市中小企业公共服务中心
联系人：于德强、郑业鑫，电话：55583219。
市工业和信息化局企业服务处

联系人：张熹炜，电话：85912665。

邮  箱：jxw85912665qyc@163.com
附件：1.课程设置
2.名额计划分配表
3.学员报名表
4.企业对接需求表

青岛市工业和信息化局
     2019年10月15日
附件1

课程设置

	日期
	时间
	课程名称
	教学形式
	授课师资

	第
一
天10/23
	上午
	企业运营管理及工业4.0
	课堂讲授
经验分享
	苏建EHC技术咨询有限公司首席咨询顾问，30家企业战略发展顾问，主导完成了266个EHC增长突破咨询项目，EHC增长突破系统中国项目负责人，企业战略与商业模式设计专家，具有26年世界500强企业管理实践经验，5年德国工作经历。
历任以色列Davidshield保险集团 - 中国区总裁、 美国通用线缆（江阴）有限公司总经理、美国通用线缆（江阴）有限公司工厂厂长、法国耐克森新日辉线缆有限公司财务总监，是集战略管理、财务管理和营销管理于一身的企业管理专家。首次把美国EHC企业增长突破系统引进中国并组织实施，为中国企业带来了世界上最先进的管理模式和创新理念！

	第
二
天10/24
	全天
	数字时代用户关系重构
	课堂讲授
经验分享
	周宏明： 担任上海交通大学EMBA客座教授及艾瑞学院首席顾问，20年的互联网工作及创业成功经验。1991年获得美国纽约大学(NYU)计算机科学硕士。在美国，台湾，中国大陆有着丰富的信息科技、电子商务、网络通讯及零售渠道工作及创业经验。1994年后陆续创立几家互联网企业，运营在线旅游网站、网络证券交易平台、优惠券导购网站、地铁商圈电商平台、购物中心B2C平台建置和运营。2003年移居中国大陆，曾任美商Bauer（鲍尔）集团大中华区总经理。2005年创立上海硕琦科技，2008年创立香港时光国际。目前投资多家互联网企业与顾问工作。

	第
三
天
10/25
	全天
	赋能组织创新--新经济时代的创新力打造
	战略创新
营销创新
组织赋能
	王鹏：上市公司法律总监及电子商务营销总经理等职，现任上海交通大学竞争战略中心特聘导师、美国vistage伟事达私董会中国区特聘总裁教练。

	第
四
天
10/26
	上午
	上海自贸区3.0：建设自由贸易港区
	课堂讲授
经验分享
	郭爱军：上海市人民政府发展研究中心开放研究处处长、中国上海自由贸易区研究院秘书长、上海国际金融研究学会秘书长、上海国际税务研究会暨上海税收学会理事、国际智库丛书副主编。

	下午
	21世纪网红经济：人与商业的新逻辑
	课堂讲授
经验分享
	叶舟：上海交通大学通信工程专业，硕士毕业于香港大学，中国第一代互联网人。曾经合伙创办中国第一代视频网站琥珀网（hupo.tv），并于2007年成功吸引原Myspace创始人，Brad Greenspan的投资，于2008年成功登陆美国纳斯达克OTC板块（BWBA）。

	第
五
天
	全天
	新零售时代的跨界思维与裂变营销
	战略创新
营销创新
组织赋能
	方宝庆上海交通大学ICCD中国商业发展研究所-副所长/教授，上海交通大学ITP主题公园研究所-高级顾问上海交大、上海复旦、广州中山，台北台大EMBA-特聘教授，苏宁云商苏宁置业苏宁广场-战略与诊断顾问。

备注：课程如有调整，以实际授课内容为准。
附件2
 名额计划分配表

	区（市）
	数量（人）

	市南区
	3

	市北区
	3

	崂山区
	4

	李沧区
	3

	城阳区
	4

	西海岸新区
	9

	高新区
	4

	即墨区
	5

	胶州市
	5

	平度市
	5

	莱西市
	5

	合   计
	50

    附件3
学员报名表

单位名称（盖章）:                      报名编号：

	学
员

资

料
	姓 名
	性别
	出生/年/月/日
	职务
	电 话
	手 机
	传 真

	文化程度
	社会主要兼职
	身份证号码（办理校园卡用）

	企业资料
	单位名称

	通讯地址

	公司性质

	邮政编码

	员工人数

	所属行业

	公司网址

	E-mail

	主营业务及产品

	资产总额（万元）

	营业收入（万元）

	利润总额（万元）

	税金总额（万元）

	住宿（**酒店，含早），为方便学员交流，统一入住双人间

附件4
	对接需求
名称

	对接需求方
基本情况
	单位
名称

	单位
地址

	所属
行业

	主导产品

	对接单位
	联系人
	姓名

	职务

	电话

	手机

	传真

	E-mail

	所属
领域
	□智能机器人□新能源□新材料□生物医药□大数据与智慧城市□智能工厂□高端装备制造□其他

	对接需求
缘由
	□新产品开发□产品升级换代□生产线技术改造
□制造工艺改进□制造装备改进□其他

	意向获得
方式
	□购买专利□技术转让□技术入股□委托开发
□合作开发□其他

	对接需求描述
	希望解决的需求
概述

	要求达到的对接意向等

	其它相关要求

企业对接需求征集表
PAGE
- 6 -